3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений предложений для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 год
________________________________________________________________

от 20 апреля 2017 г.
Время проведения: 18.15-19.00
Место проведения: г. Озерск, Челябинская область,

проспект Ленина, 30 А, актовый зал

Присутствовали: _____49_____ человек

Общее собрание проводится по инициативе Озерского отделения партии «Единая Россия».

Целью собрания является обсуждение предложений для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 год

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборе председателя собрания, секретаря собрания, членов счетной комиссии.
2. Об определении перечня работ по благоустройству наиболее посещаемых муниципальных территорий.

Голосовали: «за» ____49____ чел., «против» ____-______ чел.,               «воздержались» ____-_____ чел.

1. Поступило предложение в качестве председателя собрания избрать           И.М. Сбитнева.
Голосовали: «за» _____48_____ чел., «против» ____1_____ чел.,               «воздержались» ____-______ чел.

Поступило предложение в качестве секретаря собрания избрать Н.В. Левину.

Голосовали: «за» _____49_____ чел., «против» _____-_____ чел.,               «воздержались» ____-______ чел.

Счетную комиссию предложено избрать из 3-х человек:

1. Ибрагимов Р.Ш. _______________________________________________________
2. Иванова А.О. __________________________________________________________
3. Заварухина С.В. ________________________________________________________
Голосовали: «за» ____46______ чел., «против» _____2_____ чел.,               «воздержались» ____-______ чел.

СЛУШАЛИ:

И.М. Сбитнева о проекте муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 год

В администрацию Озерского городского округа поступили предложения от Озерского отделения партии «Единая Россия», в которых на основании п. 2.1 муниципальной Программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 год, и п. 2.1 Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественной или дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» предложено:

- продолжить капитальный ремонт уличного освещения по проспекту Ленина на сумму ____7 000 000____ рублей

- благоустроить детскую игровую площадку в детском парке на сумму __5 401 543,80__ рублей

- заменить пять остановочных комплексов на проспекте Карла Маркса на сумму __1 500 000___ рублей

ВЫСТУПИЛИ:

Жаворонкова О.В. – начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа

Куваев Д.Н. – директор МКУ «УКС»

Белякова Н.Г. – начальник Управления капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа

По результатам заслушивания и обсуждения докладов и информации поступило предложение о выборе в качестве видов работ по благоустройству общественных территорий:

1. Продолжить капитальный ремонт уличного освещения по проспекту Ленина на сумму __7 000 000__ рублей.

2. Благоустроить детскую игровую площадку в детском парке на сумму _5 401 543,80_________ рублей.

3. Заменить пять остановочных комплексов по проспекту Карла Маркса на сумму __1 500 000__ рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:

По первому пункту: «за» ___44_____ чел., «против» ____-_____ чел.,               «воздержались» ___5____ чел.

По второму пункту: «за» _____48_____ чел., «против» _____-_____ чел.,               «воздержались» _____1_____ чел.

По третьему пункту: «за» ____42_____ чел., «против» ____4_____ чел.,               «воздержались» _____3_____ чел.

Председатель собрания

    Сбитнев И.М.

Секретарь собрания

    Левина Н.В.